

जीपी शर्मा, संयुक्त सचिव (वित्त), आईसीएआर का आईसीएआर-एनआईएनएफईटी, कोलकाता का दौरा

श्री गोविंद प्रकाश शर्मा, संयुक्त सचिव (वित्त), आईसीएआर ने 7-8 दिसंबर, 2022 को आईसीएआर-एनआईएनएफईटी का दौरा किया। 7 दिसंबर, 2022 को उन्होंने आईसीएआर-एनआईएनएफटी के निदेशक, प्रभाग प्रमुखों, प्रशासनिक और वित्तीय अधिकारियों के साथ बैठक की। और कोलकाता स्थित संस्थानों के प्रशासनिक और वित्त अधिकारी (अर्थात् ICAR-CIFRI, ICAR-CRIJAF, ICAR-CIFE, ICAR-ATARI और ICAR-NBSSLUP)।

उन्होंने बैठक में उपस्थित सदस्यों को अवगत कराया कि परिषद में कुछ वित्तीय नीति परिवर्तन किए जा रहे हैं, जो शीघ्र ही संरचित किए जाएंगे और भविष्य में घटक इकाइयों/संस्थानों के लिए फायदेमंद साबित होंगे और धन की कमी को कम कर सकते हैं। उन्होंने कोलकाता स्थित संस्थानों की चल रही प्रशासनिक और वित्तीय गतिविधियों का जायजा लिया और ऐसी गतिविधियों के परिणामों के संबंध में प्रसन्नता व्यक्त की। उन्होंने समय पर खरीद और व्यय, धन का उपयोग, सीपीडब्ल्यूडी के बकाया राशि और अन्य संस्थान विशिष्ट प्रश्नों के संबंध में कुछ मूल्यवान सलाह भी दी। उन्होंने लेखापरीक्षा टिप्पणियों में भारी कमी के लिए संस्थानों के विशेष अभियान के संबंध में अपनी संतुष्टि पर प्रकाश डाला।

8 दिसंबर, 2022 को उन्होंने आईसीएआर-एनआईएनएफईटी की विभिन्न प्रयोगशालाओं और संयंत्रों का दौरा किया। उन्होंने संस्थान के अधिकारियों की कड़ी मेहनत से निकलने वाले विभिन्न बायो-डिग्रेडेबल उत्पादों को खोजने पर संतोष व्यक्त किया। वह ऐसे उत्पादों के व्यापक उपयोग और उत्पादन को प्रभावित करने के लिए देश के सर्वोच्च नीति-निर्माण निकायों के समक्ष संस्थान के कुछ अनूठे उत्पादों को प्रदर्शित करने की इच्छा रखते हैं।

उन्होंने संस्थान के बिक्री काउंटर का भी दौरा किया और प्रशिक्षुओं द्वारा जूट-यार्न से बने विभिन्न उत्पादों को बनाने और उच्च मांग पर बेचे जाने पर प्रसन्नता व्यक्त की। उन्हें यह जानकर खुशी हुई कि संस्थान ने पहले ही रुपये 14.30 लाख राजस्व सृजन का लक्ष्य हासिल कर लिया है। उन्होंने संस्थान की गतिविधियों और समग्र रूप से वैज्ञानिक, तकनीकी और प्रशासनिक / वित्त अधिकारियों के लिए उच्च प्रशंसा के साथ आगंतुक डायरी में दर्ज किया। श्री शर्मा ने संस्थान के समग्र भ्रमण पर प्रसन्नता व्यक्त किया।

Visit of GP Sharma, Joint Secretary (Finance), ICAR at ICAR-NINFET, Kolkata

Shri Govind Prakash Sharma, Joint Secretary (Finance), ICAR visited ICAR-NINFET on 7-8 December, 2022. On 7th December, 2022, he held a meeting with the Director, Heads of Divisions, Administrative and Financial Officials of ICAR-NINFET and Administrative & Finance Officers of Kolkata based Institutes (viz. ICAR-CIFRI, ICAR-CRIJAF, ICAR-CIFE, ICAR-ATARI and ICAR-NBSSLUP).

He conveyed the members present in the meeting that a few financial policy transformations are being taken up at the Council, which will be structured shortly and will prove to be beneficial for the Constituent units/ Institutes in future and may reduce the fund constraints. He took stock of ongoing Administrative and financial activities of Kolkata based Institutes and expressed his pleasure with regard to the outcomes of such activities. He also put forward some valuable advice with regard to timely procurement and expenditure, utilization of funds, corpus of dues with CPWD and other Institute specific queries. He highlighted his satisfaction with regard to the special drive of the Institutes for drastic reduction in Audit observations.

On 8th December, 2022, he visited different Laboratories and Plants of ICAR-NINFET. He expressed his satisfaction on finding out various bio-degradable products emanating from the hard works of the Officials of the Institute. He desires for showcasing some of the Institute's unique products before the highest policy-making bodies of the country for influencing wide use and production of such products.

He also visited the Sales Counter of the Institute and expressed his delight in finding out different jute-yarn made products being made by the trainees and being sold on high demand. He was happy to find out that the Institute has already achieved the target of Rs. 14.30 lakh of revenue generation. He left the counter with his commendation registered in the Visitor's diary with high appreciation for the activities of the Institute and for the Scientific, Technical and Administrative/Finance Officials as a whole. Shri Sharma express his pleasure with the overall visit of the Institute.

कार्यक्रम की झलकियां/ Glimpses of the Programme:



निदेशक व स्टाफ सदस्यों के साथ बैठक/ Meeting with Director and staff members



संस्थान के दौरे के दौरान/ During institute visit

